LAZEB W

W2411230 Workshop Mutterkuhhaltung Modul Il

Termin: Donnerstag, 04.04.2025

Uhrzeit: 9.30-17.30 Uhr

Ort: Landwirtschaftliches Zentrum
Baden-Wirttemberg (LAZBW)
Atzenberger Weg 99
88326 Aulendorf

09:30 Uhr

09:45 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr
13:30 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

17:15 Uhr

BegrifRung

Martin Piecha, LAZBW
Extensive Mast auf Griinlandbasis, betriebswirtschaftliche
Aspekte der Mutterkuhhaltung, stressreduziertes Absetzen
Martin Piecha, LAZBW

Arbeitssicherheit beim Umgang mit Mutterkiihen/Weidetieren
Ewald Baur, SVLFG Baden-Wirttemberg

Mittagessen

Vorstellung Mutterkuhherde LAZBW und Exterieurbewertung
Haltungssysteme und Stallbau

Martin Piecha, LAZBW

Vorfiihrung Umgang mit Mutterkiihen

Ewald Baur, SVLFG Baden-Wirttemberg

Exkursion Angusbetrieb Ute u. Joachim Straub in Wald
Martin Piecha, LAZBW

Abschlussbesprechung (vor Ort in Wald)

Martin Piecha, LAZBW

Fortbildungsdauer: 7 Std.

Die Kosten fur Teilnahme, Landwirtschaftliches Zentrum
Verpflegung, Arbeitsmaterial fir Rinderhaltung, Grinlandwirtschaft, Milchwirtschaft, Wild

betragen 70 €.

und Fischerei Baden-Wirttemberg (LAZBW)
Atzenberger Weg 99, 88326 Aulendorf

Online-Anmeldung int . b d
erforderlich bis 28.03.2025 ~ Mt€rneét. www.lazow.de

Email: poststelle@lazbw.bwl.de

Baden-Wiirttemberg

Landwirtschaftliches Zentrum

Wild und Fischerei



